


























































1 

[przejście do opracowania] 

 

Zarządzenie nr 13 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 
[przejście do treści  

w sprawie udziału Lasów Państwowych we wspólnych przedsięwzięciach drogowych, 

mających związek z gospodarką leśną 
 

(znak sprawy: OI.771.1.1.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, zwanej dalej „ustawą o lasach”, w związku 

z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego z jego obowiązku, określonego w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o 

lasach3,  

mając na względzie, że: 

1) art. 1 ustawy o lasach
4
 stanowi o powiązaniu gospodarki leśnej z gospodarką narodową; 

2) Lasy Państwowe mogą wspomagać administrację publiczną w zakresie spraw, mających związek 

z leśnictwem, przy czym zgodnie z art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach5 nadleśnictwa powinny otrzymywać 

środki funduszu leśnego na wyrównywanie niedoborów powstających przy realizacji takich zadań; 

3) art. 3 ust. 5 ustawy o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego6 stanowi, że budowa, przebudowa, 

remont, utrzymanie i ochrona dróg publicznych mogą być realizowane przy udziale środków rzeczowych 

i pieniężnych świadczonych przez jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

 

 

zarządzam, co następuje: 
 

 

§ 1 

 

Przedmiotem zarządzenia są zasady wspomagania jednostek samorządu terytorialnego przez 

Lasy Państwowe poprzez dofinansowywanie środkami funduszu leśnego lub środkami 

własnymi nadleśnictwa budowy, przebudowy lub remontu dróg publicznych w zakresie jezdni 

w rozumieniu przepisów o drogach publicznych7 wraz z elementami drogi niezbędnymi do 

zachowania trwałości jezdni („drogowa infrastruktura techniczna”), zwanych dalej 

„przedsięwzięciami”, jeżeli łącznie: 

1) inwestorem z prawem ustanowienia inwestora zastępczego jest jednostka 

samorządu terytorialnego („JST”); 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530 ze zm.) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje 

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych, dokonując tego przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o 

lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 

obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia 

na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa;; art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że środkami funduszu 

leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. 
4 Art. 1 ustawy o lasach stanowi, że ustawa określa zasady zachowania, ochrony i powiększania zasobów leśnych oraz zasady gospodarki 

leśnej w powiązaniu z innymi elementami środowiska i z gospodarką narodową. 
5 Art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach stanowi, że środki, związane z funduszem leśnym, przeznacza się dla nadleśnictw na wyrównywanie 

niedoborów powstających przy realizacji zadań dotyczących administracji publicznej w zakresie leśnictwa. 
6 Art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 688), stanowi, że 

budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona dróg publicznych mogą być realizowane przy udziale środków rzeczowych i pieniężnych 

świadczonych przez osoby fizyczne i osoby prawne, krajowe i zagraniczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 

w tym w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. 
7 Art. 4 pkt 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.). 



2 

2) Infrastruktura drogowa wykorzystana zostanie do realizacji zadań administracji 

samorządowej oraz prowadzenia zadań w zakresie gospodarki leśnej; 

3) przedsięwzięcie poprawi jakościowo lub efektywnościowo prowadzoną przez Lasy 

Państwowe gospodarkę leśną. 

 

§ 2 

 

Niniejsze zarządzenie określa w szczególności: 

1) sposób podziału puli środków, związanych z realizacją przedsięwzięć; 

2) postępowanie w sprawie kontynuacji realizacji przedsięwzięć; 

3) procedurę naboru wniosków w sprawie przedsięwzięć („wnioski”) złożonych przez 

nadleśniczych („wnioskodawcy”); 

4) obowiązki Dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych („RDLP”)  

w odniesieniu do analizy wniosków; 

5) obowiązki Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych („DGLP”) w odniesieniu do: 

a) analizy wniosków, 

b) projektowania listy wniosków przyjętych w danym roku do realizacji, 

c) zatwierdzania listy, o której mowa w lit. b, oraz objęcia wniosków porozumieniami 

pomiędzy DGLP a wnioskodawcami, 

d) prowadzenia kontroli funkcjonalnej DGLP i wnioskodawców, w trakcie 

realizowania przez nich porozumień, o których mowa w lit. c, 

e) procedury uruchamiania płatności na rzecz wnioskodawców; 

6) obowiązki wnioskodawców nadzorujących prawidłowość wypełniania zapisów 

zarządzenia w odniesieniu do działań inwestorów;  

7) obowiązki DGLP jako dysponenta funduszu leśnego; 

8) postępowanie w sprawie zmian, przesunięć i aneksów oraz przyjęcia do realizacji 

wniosków rezerwowych, o których mowa w § 12 ust. 6-10. 

 

§ 3 

 

1. Pula środków funduszu leśnego („P”), na wspomaganie JST w zakresie budowy, 

przebudowy lub remontowania drogowej infrastruktury technicznej jest ustalana w trakcie 

prac nad planem finansowo-gospodarczym Lasów Państwowych, z wyłączeniem § 5 ust. 2. 

2. Na etapie prac nad planem finansowo-gospodarczym Lasów Państwowych pula środków 

jest definiowana: 

a) bezpośrednio – w trybie wnioskowania nadleśnictw, uregulowanym niniejszym 

zarządzeniem, 

b) pośrednio – w trybie wskazań Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

adresowanych w trakcie prac planistycznych do komórek organizacyjnych DGLP 

właściwych ds. infrastruktury oraz właściwej ds. planowania. 

  



3 

§ 4 

 

1. Dofinansowanie z wykorzystaniem środków funduszu leśnego przedsięwzięć następuje na 

wniosek złożony przez wnioskodawcę, w którego terytorialnym zasięgu zlokalizowane jest 

przedsięwzięcie. 

2. Dofinansowanie przyznawane jest na rok wnioskowania. 

3. Kontynuacja dofinansowania przedsięwzięcia w roku następnym wymaga ponownego 

złożenia wniosku. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje: 

1) wykonania dokumentacji projektowej i geodezyjnej, nadzoru inwestorskiego oraz 

zakupu i montażu tablic informacyjnych, o których mowa w § 18. 

2) budowy elementów niewpływających na główne elementy infrastruktury jezdni,  

w szczególności chodników oraz dróg rowerowych, oświetlenia, sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz wodociągowej. 

5. W ramach naboru do dofinansowania o którym mowa w ust. 1 mogą zostać zgłoszone 

maksymalnie trzy wnioski przez jednego wnioskodawcę. 

 

§ 5 

 

1. Wniosek składa się za pośrednictwem właściwego RDLP oraz w terminie i na warunkach 

ustalanych w załączniku do decyzji DGLP w sprawie aktualizacji makrowskaźników do 

planu finansowo-gospodarczego lub terminie, o którym mowa w ust.2 i ust. 3 wskazanym 

przez DGLP. 

2. Wnioski mogą być składane również po zatwierdzeniu planu finansowo-gospodarczego  

w ramach dodatkowego naboru i uruchamiania rezerwy środków funduszu leśnego. 

3. Informacja o uruchomieniu dodatkowego naboru wraz z terminem zostanie przekazana do 

RDLP. 

4. Przydział środków funduszu leśnego przyznanych w ramach dodatkowego naboru będzie 

odbywał się na zasadach ogólnych, określonych w zarządzeniu DGLP w sprawie 

jednolitych zasad gospodarowania środkami funduszu leśnego w jednostkach 

organizacyjnych Lasów Państwowych. 

 

§ 6 

 

Wzór wniosku z instrukcją wypełniania określają załączniki nr 1-2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 7 

 

1. RDLP dokonuje wstępnej oceny wniosków. 

2. RDLP nie nadaje dalszego biegu wnioskom, które spełniają co najmniej jeden z warunków 

określonych w § 8 ust. 2. 

 

 

 



4 

§ 8 

 

1. Wnioski zaopiniowane pozytywnie i przekazane przez RDLP do DGLP podlegają analizie, 

za wykonanie której odpowiedzialny jest kierownik komórki organizacyjnej Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych właściwej ds. infrastruktury drogowej.  

W trakcie analizy ustala liczbę wniosków dopuszczonych do procedowania. Kierownik 

komórki jest uprawniony do pobierania ze wszystkich możliwych źródeł potrzebnych 

informacji i opinii. 

2. Analiza powinna zmierzać do wyeliminowania z dalszego procedowania wniosków, które: 

1) są sprzeczne z niniejszym zarządzeniem, w szczególności nie wypełniają postanowień 

§ 1, lub zawierają niedające się usunąć braki formalne; 

2) dotyczą dróg, które nie zostały zaliczone do żadnej kategorii dróg publicznych, zgodnie 

z art. 6, 6a i 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 

r., poz. 320 ze zm.); 

3) dotyczą dofinansowania przedsięwzięcia nie związanego z podniesieniem nośności/ 

trwałości jezdni ograniczające się do pozostałych elementów drogi (w szczególności 

tablic informacyjnych, chodników, oświetlenia, sieci kanalizacyjnej oraz 

wodociągowej); 

4) udział środków własnych JST jest mniejszy niż 20%; 

5) obejmują łączną wartość środków finansowych wnioskowanych na przedsięwzięcie w 

roku wnioskowania, przekraczającą kwotę 2 mln zł.; 

6) nie wykazują potoku ładunku większego niż 10 000 m3 – informacja z Docelowej Sieci 

Drogowej nadleśnictwa (DSD) przy założeniu wartości „Pul + 20”, z wyłączeniem dróg 

publicznych stanowiących bezpośredni dojazd do budynków administracji Lasów 

Państwowych oraz z zastrzeżeniem § 10 pkt 1 lit. d. 

 

§ 9 

 

Komórka organizacyjna Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych właściwa ds. infrastruktury 

drogowej ustala na podstawie wniosków dopuszczonych do procedowania sumaryczne 

zapotrzebowanie na środki funduszu leśnego. 

 

§ 10 

 

Ustala się procedurę przypisywania punktów ocennych do wniosków : 

1) dla wniosku przyjmuje się kryteria ocenne: 

a) udział środków własnych beneficjenta w realizacji przedsięwzięcia w zakresie 

zgodnym z postanowieniami § 1 (waga W1 = 0,40; dziesięć punktów ocennych 

przypisuje się do przedsięwzięcia o najwyższym zadeklarowanym udziale środków 

własnych beneficjenta, jeden punkt ocenny przypisuje się do przedsięwzięcia 

o najniższym zadeklarowanym udziale środków własnych; do pozostałych 

przedsięwzięć punkty ocenne przypisuje się proporcjonalnie), 

b) potencjalny wskaźnik obciążenia dróg lokalnych ładunkami w postaci surowca 

drzewnego (waga W2 = 0,10; dziesięć punktów ocennych przypisuje się do 

przedsięwzięcia, z którym związany jest najniższa wartość potencjalnego wskaźnika 



5 

obciążenia dróg lokalnych w postaci surowca drzewnego, jeden punkt ocenny 

przypisuje się do przedsięwzięcia o najwyższej wartości tego wskaźnika; do 

pozostałych przedsięwzięć punkty ocenne przypisuje się proporcjonalnie), 

c) lesistość jednostki samorządu terytorialnego (waga W3 = 0,15; dziesięć punktów 

ocennych przypisuje się do przedsięwzięcia, zlokalizowanego w jednostce 

samorządu o najwyższej lesistości, jeden punkt ocenny przypisuje się do 

przedsięwzięcia o najniższej wartości tego wskaźnika; do pozostałych 

przedsięwzięć punkty ocenne przypisuje się proporcjonalnie), 

d) wartość potoku ładunków drewna (podaną w m3) przewidzianego do 

przetransportowania po wnioskowanym do dofinansowania odcinku drogi (waga 

W4 = 0,35; dziesięć punktów ocennych przypisuje się do przedsięwzięcia  

o najwyższej wartości potoku, jeden punkt ocenny przypisuje się do przedsięwzięcia 

o najniższej wartości potoku; do pozostałych przedsięwzięć punkty ocenne 

przypisuje się proporcjonalnie; bezpośrednie dojazdy do budynków administracji 

LP otrzymują punkty ocenne w wysokości równej przedsięwzięciu o najwyższym 

potoku ładunków); 

2) oblicza się syntetyczną ilość punktów ocennych (PKTsynt) odnoszących się do 

przedsięwzięcia, stosując następującą formułę: 

PKTsynt = (PKTa * W1) + (PKTb * W2) + (PKTc * W3) + (PKTd * W4), gdzie symbole 

PKTa, PKTb, PKTc i PKTd oznaczają odpowiednio liczbę punktów ocennych 

przypisanych do poszczególnych przedsięwzięć drogowych odpowiednio z punktu 

widzenia kryteriów, o których mowa w pkt 1 lit. a-d; 

3) Ocenę wniosków kończy się na obliczeniu wartości wyrażenia PKTsynt. 

 

§ 11 

 

1. Ustala się procedurę tworzenia wstępnej listy wniosków dopuszczonych do dalszego 

procedowania w wykonaniu § 8 przewidywanych w danym roku do dofinansowania: 

1) wnioski szereguje się według wartości wyrażenia PKTsynt od wniosku najwyżej 

ocenionego do wniosku o najniższej ocenie łącznej; 

2) wnioski grupuje się w odrębne listy w zależności od kategorii drogi publicznej  

i szereguje według wartości wyrażenia PKTsynt od wniosku najwyżej ocenionego do 

wniosku o najniższej ocenie; 

3) przypisuje się zapotrzebowanie na środki, związane z funduszem leśnym; 

4) oblicza się zapotrzebowanie na środki, rozpoczynając to działanie od wniosku najwyżej 

ocenionego, a następnie uwzględniając wnioski o coraz niższej ocenie – aż do 

wyczerpania puli środków, oznaczonej w niniejszym zarządzeniu symbolem P 

z zastrzeżeniem co do pozycji rezerwowych, o których mowa w ust. 5. 

2. W wykonaniu ust. 1 pkt 4 powstają wstępne listy wniosków przewidzianych w danym roku 

gospodarczym do realizacji.  

3. Wstępne listy wniosków tworzy się poprzez odpowiednie wykonywanie postanowień 

ust. 1, odnosząc działania w tym zakresie odpowiednio do puli środków, oznaczonej 

w niniejszym zarządzeniu symbolem P. 



6 

4. Kierownika komórki organizacyjnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych właściwej 

ds. infrastruktury drogowej zobowiązuje się do poddawania wstępnych list szczegółowym 

konsultacjom w celu zaprojektowania ewentualnych korekt. 

5. Listy, o których mowa w ust. 2-4 mogą zawierać pozycje rezerwowe. 

 

§ 12 

 

1. Kierownik komórki organizacyjnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych właściwej ds. 

infrastruktury drogowej na bazie list po korektach, o których mowa w § 11 ust. 4, 

przygotowuje projekt decyzji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, zawierającej 

wnioski przyjęte do realizacji w danym roku gospodarczym, oraz wnioski odrzucone. 

2. Kierownik komórki organizacyjnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych właściwej ds. 

infrastruktury drogowej na bazie list po korektach, o których mowa w § 11 ust. 4, 

przygotowuje projekt decyzji DGLP, zawierającej przyjęte do realizacji w danym roku 

gospodarczym, wnioski dodatkowe, o których mowa w § 5 ust. 2. 

3. Decyzje, o których mowa w ust. 1 i 2 stają się podstawą do zawarcia porozumień pomiędzy 

DGLP a wnioskodawcami. 

4. Wzór porozumienia, o którym mowa w ust. 3, określa załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Wnioski rezerwowe mogą być przedmiotem porozumień w razie niedojścia do skutku 

porozumień dotyczących wniosków przyjętych do realizacji, o których mowa w ust. 1,  

a także w razie wydzielenia z rezerwy ogólnej funduszu leśnego dodatkowych środków na 

finansowanie przedsięwzięć. 

6. W sytuacji braku możliwości realizacji przedsięwzięcia zakwalifikowanego do 

finansowania, lub w sytuacji powstania oszczędności w stosunku do zakładanej wartości 

zadania, możliwe są przesunięcia niewykorzystanych środków finansowych pochodzących 

z funduszu leśnego na inne zadania ujęte na liście wniosków rezerwowych, o której mowa 

w ust. 1. W takim przypadku niezbędne jest przesłanie stosownego wniosku do DGLP. 

7. Przyjęcie do realizacji wniosków rezerwowych, o których mowa w ust. 5 i 6 następuje na 

podstawie decyzji DGLP. 

8. Porozumienia powinny zostać przesłane do DGLP w terminie do 30 dni od wejścia  

w życie decyzji, o których mowa w ust. 1 i 2. 

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest zawarcie aneksów do porozumień 

niepowodujących wzrostu przyznanego przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

w stosownej decyzji o dofinansowaniu przedsięwzięcia środkami związanymi z funduszem 

leśnym, o której mowa w ust. 1 (wzór aneksu określa załącznik nr 4 do niniejszego 

zarządzenia). W tej sytuacji niezbędne jest przesłanie odrębnego wniosku do DGLP. 

10. Dopuszcza się zmianę zakresu rzeczowego lub realizację kolejnego etapu przedsięwzięcia 

ujętego na liście, o której mowa w ust. 1, w sytuacji powstania oszczędności w stosunku do 

zakładanej wartości przedsięwzięcia. W tej sytuacji niezbędne jest przesłanie odrębnego 

wniosku wraz z projektem aneksu do DGLP. 

  



7 

 

§ 13 

 

DGLP i RDLP są upoważnieni do: 

1) prowadzenia doraźnej weryfikacji terenowej wnioskodawców w trakcie realizowania 

przez nie porozumień z DGLP dotyczących przedsięwzięć, w tym: 

a) analizy dokumentacji pochodzącej z jednostki samorządu terytorialnego 

związanej z wnioskowaniem o przyznanie dofinansowania; 

b) analizy dokumentacji potwierdzającej zakres dofinansowania; 

c) analizy dokumentacji technicznej dotyczącej realizowanego przedsięwzięcia; 

d) weryfikacji poprawności i zgodności zawartych umów ze wzorem określonym 

załącznikiem nr 12 do niniejszego zarządzenia; 

e) analizy dokumentacji potwierdzającej wypełnienie obowiązków, o których 

mowa w § 17 ust. 1 pkt 2; 

f) ustalenia dochowania umownych terminów; 

g) weryfikacji postanowień § 18; 

h) przeprowadzenia oględzin realizacji prac w terenie; 

i) sporządzenia i analizy dokumentacji fotograficznej przedsięwzięcia; 

j) analizy dokumentacji z rozliczenia zrealizowanych prac, o której mowa w § 19; 

2) uruchamiania płatności na rzecz nadleśnictw. 

 

§ 14 

 

Kierownik komórki organizacyjnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych właściwej ds. 

infrastruktury drogowej przedstawia DGLP wniosek w sprawie wydzielenia z rezerwy ogólnej 

funduszu leśnego środków na dofinansowanie przedsięwzięć, o których jest mowa w § 1. 

 

§ 15 

 

W porozumieniach, o których mowa w § 12 ust. 8 i ust. 9, należy uwzględniać zasadę, iż 

przekazywanie do jednostek samorządu terytorialnego środków następuje za pośrednictwem 

wnioskodawców. 

 

§ 16 

 

Nadleśnictwa będące wnioskodawcami na mocy niniejszego zarządzenia działają  

z upoważnienia Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w odniesieniu do przedsięwzięć 

dotyczących budowy, przebudowy lub remontowania drogowej infrastruktury technicznej  

w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe administracji samorządowej 
 

§ 17 

 

1. W związku z realizacją przedsięwzięcia wnioskodawcy są obowiązani do m.in.: 

1) zawarcia z jednostką samorządu terytorialnego umowy stanowiącej  

o uprawnieniach i obowiązkach wnioskodawcy, w tym do: 



8 

a) nadzoru prac jednostki samorządu terytorialnego oraz postępu realizacji 

przedsięwzięcia uczestnictwa w protokolarnym, etapowym i końcowym 

odbiorze, 

b) kompletowania dokumentacji, w tym sporządzanej przez jednostkę samorządu 

terytorialną lub inną jednostkę administracji publicznej, jako załączników do 

wniosków o płatność, 

c) wykonywanie innych działań wynikających z umowy; 

2) projektowania wniosków o płatność w związku z realizacją przedsięwzięcia oraz 

przekazywania ich do DGLP za pośrednictwem RDLP; 

3) prowadzenia wszystkich działań związanych z regulowaniem zobowiązań 

finansowych względem jednostki samorządu terytorialnego lub innej jednostki 

administracji publicznej (w tym przyjmowanie wpłat z DGLP, przelewanie środków 

pieniężnych do jednostki samorządu terytorialnego lub innej jednostki administracji 

publicznej). 

2. Wzór umowy, o której mowa w ust. 1 określa załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.  

W przypadku zawarcia aneksu do porozumienia, o którym mowa w § 12, niezbędne jest 

zawarcie aneksów do umów, o których mowa w ustępach poprzedzających. 

 

§ 18 

 

1. Zrealizowane przedsięwzięcie musi zostać oznakowane przez Inwestora za pomocą tablicy 

informacyjnej wskazującej na udział finansowy Lasów Państwowych w każdym 

przypadku, gdy wartość wkładu finansowego Lasów Państwowych wyniosła co najmniej 

100 tys. zł.. 

2. Wzór tablicy wraz z przykładową treścią określa załącznik nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Ustawienie tablicy, o której mowa w ust. 1 powinno nastąpić przed dokonaniem przez 

Inwestora skutecznego odbioru końcowego zrealizowanego przedsięwzięcia, pod rygorem 

cofnięcia dofinansowania. 

4. Oznakowanie, o którym mowa w ust. 1 powinno być utrzymywane w stanie dobrym tj.  

z zachowaniem czytelności tablicy przez co najmniej 5 lat od chwili dokonania przez 

Inwestora skutecznego odbioru końcowego zrealizowanego przedsięwzięcia, pod rygorem 

cofnięcia dofinansowania. 

5. Utrzymanie oznakowania pozostaje w gestii zarządcy drogi. 

 

§ 19 

 

1. Wnioskodawca w odniesieniu do przedsięwzięcia przygotowuje notę księgową w oparciu  

o dokumentację księgową załączoną do wniosku jednostki samorządu terytorialnego  

o płatność, potwierdzającą całkowitą wartość zadania zrealizowanego w roku planu,  

w tym: protokoły odbioru, faktury oraz pozostałe dokumenty księgowe potwierdzające 

poniesienie wydatków niezbędnych dla realizacji przedsięwzięcia, z uwzględnieniem 

naliczonych kar umownych. 

2. Jeżeli protokoły odbioru nie zawierają informacji o wartości brutto przedsięwzięcia to do 

rozliczenia ze strony jednostki samorządu terytorialnego dołączony musi być wykaz 



9 

dokumentów podsumowujący całkowitą wartość zrealizowanego w danym roku zadania,  

z uwzględnieniem naliczonych kar umownych. 

3. Dopuszcza się przygotowanie not księgowych na podstawie częściowego odbioru robót, 

przy czym potwierdzenie całkowitej wartość zadania zrealizowanego w roku planu na 

podstawie dokumentacji księgowej musi zawierać ostatni wniosek o płatność. 

4. Rozliczenie z funduszem leśnym należności z tytułu przedsięwzięcia następuje na podstawie 

zbiorczych not księgowych, sporządzonych przez RDLP wraz z oryginałami not księgowych 

wnioskodawców, o których mowa w ust 1 i 3 oraz zestawieniem rozliczanych wydatków, 

wystawionych na DGLP wraz z załącznikami potwierdzającymi prawidłowość realizacji 

przedsięwzięcia w tym faktury, noty oraz pozostałe dokumenty księgowe potwierdzające 

poniesienie przez współfinansującego wydatków w zakresie realizacji zadania w wysokości 

co najmniej wnioskowanej do rozliczenia z funduszem leśnym kwoty z uwzględnieniem kar 

umownych, z zastrzeżeniem postanowień ust. 3. 

 

§ 20 

 

1. Realizacja przedsięwzięć może być finansowana przy wykorzystaniu własnych środków 

finansowych nadleśnictwa. 

2. Maksymalna kwota, która może zostać przekazana w ramach wspólnego przedsięwzięcia 

jest określana dla poszczególnych nadleśniczych przez właściwego dyrektora RDLP. 

3. Weryfikację naboru wniosków do finansowania w oparciu o ust. 1 oraz ich oceny pod 

względem formalnym dokonują RDLP na podstawie własnych uregulowań. 

4. Łączną kwotę środków dla poszczególnych regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, 

którą nadleśniczowie mogą przeznaczyć na przedsięwzięcia ustala DGLP na etapie 

tworzenia planu finansowo-gospodarczego. 

5. Przy realizacji przedsięwzięć, o których mowa w ust. 1, § 17 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz § 18 

stosuje się odpowiednio. 

 

§ 21 

 

Traci moc zarządzenie nr 20 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 lutego 

2023 r. w sprawie realizacji w Lasach Państwowych wspólnych przedsięwzięć drogowych, 

mających związek z gospodarką leśną (zn. MD.771.1.1.2023). 

 

§ 22 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH  
 

 

 



 

Strona 1 z 5 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 13 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

Wniosek dotyczący wspomagania  

jednostek samorządu terytorialnego 

w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą: 

 

realizowanego w myśl postanowień Zarządzenia nr 13 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie udziału Lasów Państwowych we wspólnych 

przedsięwzięciach drogowych, mających związek z gospodarką leśną (znak sprawy: 

OI.771.1.1.2025) – zwanego dalej Zarządzeniem. 

1. Nadleśnictwo wnioskujące: 

2. Nazwa wnioskującej jednostki samorządu terytorialnego: 

3. Wartość całkowita przedsięwzięcia wynosi: :                                /                                 

(brutto/netto). 

4. Wartość całkowita przedsięwzięcia w roku planu wynosi:                         /                    

(brutto/netto). 

5. Wartość przedsięwzięcia w roku planu, w zakresie zgodnym z § 1 zarządzenia wynosi: 

                            /                         (brutto/netto). 

6. Planowany okres realizacji zadania:                                       

(lata, np. rok 2025, 2025-2026). 

7. Informacja o podziale przedsięwzięcia na etapy (I etap, II etapy w latach 2025-2026): 

                                                 

8. Sumaryczna długość odcinka wnioskowanego do budowy, przebudowy lub remontu 

                       , (dotyczy długości odcinka dróg przewidzianego do realizacji w ramach 

dofinansowania). 

9. Kilometraż odcinka wnioskowanego do budowy, przebudowy lub remontu: 

                                                                                           . 

10. Wnioskowana wartość dofinansowania środkami funduszu leśnego  

                                   (brutto). 

 

 



 

Strona 2 z 5 
 

A. Dokumentacja sporządzona przez jednostkę samorządu terytorialnego lub inną jednostkę 

administracji publicznej 

1. Numer drogi publicznej                                  

2. Oświadczenie jednostki samorządu terytorialnego o respektowaniu postanowień 

Zarządzenia (załącznik nr         do wniosku). 

3. Aktualny stan przygotowania przedsięwzięcia do realizacji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Deklarowany udział środków własnych beneficjenta (w tym środki pozyskane  

z innych źródeł) w realizacji przedsięwzięcia:                                     [zł] 

5. Potencjalny wskaźnik obciążenia dróg lokalnych: 

a. Łączna długość dróg gminnych i powiatowych w zasięgu terytorialnym 

wnioskującej jednostki samorządu terytorialnego:                                     [km]. 

b. Wartość rocznego przeciętnego rozmiaru pozyskania w zasięgu terytorialnym 

wnioskującej jednostki samorządu terytorialnego w okresie nadchodzących 

pięciu lat:                                      [m3]. 

c. Wskaźnik (lit. a/lit. b): 

6. Lesistość jednostki samorządu terytorialnego:                 [%]. 

7. Wnioskowany do dofinansowania odcinek drogi stanowi dopełnienie DSD 

Nadleśnictwa [tak / nie]                             . 

8. Wartość przewidywanego potoku ładunków, który zostanie przetransportowany 

przeznaczonym do dofinansowania odcinkiem drogi w okresie najbliższych lat 

(wartość „Pul + 20”)                                    [m3]. 

9. Mapa ze wskazaniem odcinka drogi oraz wartości potoku ładunku stanowi załącznik 

nr           do wniosku. 

 



 

Strona 3 z 5 
 

B. Szczegółowe uzasadnienie wniosku (w tym wykazanie spełnienia przesłanek  

z § 1 pkt 1-3 Zarządzenia nr 13). 

 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................  

 

Sporządził wniosek:                                                           Podpisał wniosek: 

 

 

 



 

Strona 4 z 5 
 

Opinie jednostek nadrzędnych 

Opinia wydziału/wydziałów RDLP nadzorującego/-ych przedsięwzięcie pod względem 

merytorycznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził opinię:                                              Podpis opiniującego: 

 

 

 

Przyjęcie przedmiotu wniosku do założeń                                  planu finansowo-gospodarczego 

przez wydział ds. planowania RDLP w roku … 

Zadanie dodatkowe realizowane będzie na zasadach określonych w § 5 ust. 2 zarządzenia  

w roku … 

 

 

 

 

Wydział Planowania RDLP 

 

 

 

 

 

Podpis dyrektora RDLP 

 

 



 

Strona 5 z 5 
 

Opinia komórki DGLP właściwej do spraw inwestycji drogowych: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis opiniującego 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 13 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 
 

INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA WNIOSKU 

 

1. Nadleśnictwo wnioskujące – wpisujemy nazwę nadleśnictwa składającego wniosek. 

2. Nazwa wnioskującej jednostki samorządu terytorialnego – wpisujemy nazwę jednostki 

samorządu terytorialnego ubiegającej się o dofinansowanie przedsięwzięcia środkami 

funduszu leśnego. Podajemy Samorząd, w którego zarządzie jest droga objęta 

wnioskiem. 

3. Wartość całkowita przedsięwzięcia wynosi – podajemy całą wartość planowanego do 

realizacji przedsięwzięcia w kwocie netto i brutto. 

4. Wartość całkowita przedsięwzięcia w roku planu wynosi – podajemy wartość 

planowanego do realizacji przedsięwzięcia w kwocie netto i brutto zaplanowaną do 

wydatkowania w roku planu.  

5. Wartość przedsięwzięcia w roku planu, w zakresie zgodnym z § 1 zarządzenia wynosi 

– podajemy wartość prac, które zgodnie z § 1 zarządzenia („budowy, przebudowy lub 

remontu dróg publicznych w zakresie jezdni w rozumieniu przepisów o drogach 

publicznych wraz z elementami drogi niezbędnymi do zachowania trwałości jezdni”) 

mogą podlegać dofinansowaniu. Kwota netto i brutto zaplanowana do wydatkowania 

w roku planu. Wartość ta służy do wyliczenia udziału procentowego dofinansowania 

środkami fl, który docelowo ujmowany jest w porozumieniu i umowie. 

6. Planowany okres realizacji zadania – podajemy lata planowanej realizacji 

przedsięwzięcia (np. 2025, 2025-2026), jeżeli zadanie jest kontynuowane, to podajemy 

rok rozpoczęcia. Podajemy również zakres rzeczowy i finansowy w danych latach. 

7. Informacja o podziale przedsięwzięcia na etapy – podajemy informację, czy 

wnioskowane zadanie jest przewidziane do realizacji w kilku etapach (w ilu), którym 

etapem jest wnioskowane przedsięwzięcie (jeżeli zadanie jest kontynuowane, należy 

podać dla każdego etapu z jakich środków były finansowane poszczególne etapy), jeżeli 

przewidziane są kolejne etapy w latach następnych, to należy podać, czy będzie 

składany wniosek. 

8. Długość odcinka wnioskowanego do budowy, przebudowy lub remontu – podajemy 

długość odcinka w pełnych metrach. Dotyczy długości odcinków przewidzianych do 

realizacji w ramach wnioskowanego dofinansowania. 



Strona 2 z 4 
 

9. Kilometraż odcinka wnioskowanego do budowy, przebudowy lub remontu – podajemy 

zgodnie z przyjętą zasadą – np.: 0+123,15 – 2+456,51. 

10. Wnioskowana wartość dofinansowania funduszu leśnego – podajemy wartość brutto 

wnioskowanego dofinansowania. Kwota zgodnie z zasadami wnioskowania o środki 

funduszu leśnego musi być zaokrąglona do pełnych 100 zł. 

A. Dokumentacja sporządzona przez jednostkę samorządu terytorialnego lub inną jednostkę 

administracji publicznej 

1. Numer drogi publicznej. Tylko drogi zaliczone do jednej z 3 kategorii dróg 

publicznych, zgodnie z art. 6, 6a i 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. 2022.1693 t.j.) mogą być dofinansowane. 

2. Oświadczenie jednostki samorządu terytorialnego o respektowaniu postanowień 

niniejszego zarządzenia (załącznik nr ……… do wniosku). – kopia pisemnego 

oświadczenia ze strony jednostki samorządu terytorialnego. Składane jako dodatkowy 

załącznik do przesyłanego wniosku. 

3. Aktualny stan przygotowania przedsięwzięcia do realizacji – podajemy, na jakim etapie 

przygotowań jest wnioskowane zadanie inwestycyjne. Czy opracowana została 

dokumentacja projektowa (lub na kiedy planowane jest jej przygotowanie), czy 

uzyskano pozwolenie na budowę, lub czy zostało złożone zgłoszenie zamiaru 

rozpoczęcia robót budowlanych (bez uwag ze strony organu architektoniczno-

budowlanego)? Czy zostały już podpisane umowy na realizację zadania? Czy jest to 

kontynuacja z roku poprzedniego z kompletną wymaganą dokumentacją (ze 

wskazaniem z jakich źródeł dotychczas finansowano przedsięwzięcie)? 

4. Deklarowany udział środków własnych beneficjenta w realizacji przedsięwzięcia  

(w tym środki pozyskane z innych źródeł): …………………… – podajemy wysokość 

wkładu własnego środków finansowych przeznaczanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego (w tym środki zewnętrzne pozyskane lub z zapewnieniem pozyskania  

z innych źródeł zewnętrznych oraz programów operacyjnych) na realizację zadania. 

Podana kwota ustali wskaźnik W1 (§ 10 pkt 1 lit. a Zarządzenia). 

5. Potencjalny wskaźnik obciążenia dróg lokalnych: 

a. Łączna długość dróg gminnych i powiatowych w zasięgu terytorialnym 

wnioskującej jednostki samorządu terytorialnego: …………………………… [km] –

obliczamy na podstawie informacji uzyskanych od jednostek samorządowych. 

Bierzemy pod uwagę całkowitą długość dróg publicznych samorządowych 

(powiatowe i gminne). Obliczamy wartość wskaźnika dla całej, konkretnej 



Strona 3 z 4 
 

jednostki samorządu terytorialnego, niezależnie ile naszych jednostek obejmuje ta 

jednostka samorządu terytorialnego. W przypadku udziału w przedsięwzięciu 

publicznym lub zintegrowanym więcej niż jednej gminy lub więcej niż jednego 

powiatu wskaźnik obliczamy dla obu jednostek samorządu terytorialnego.  

W przypadku przedsięwzięcia publicznego lub zintegrowanego tylko z powiatem 

obliczamy wskaźnik dla dróg i powiatowych, i gminnych. 

b. Wartość rocznego przeciętnego rozmiaru pozyskania w zasięgu terytorialnym 

wnioskującej jednostki samorządu terytorialnego w okresie nadchodzących pięciu 

lat: …………………………… (m3) – obliczamy sumaryczną wartość pozyskania z 

pięciu nadchodzących lat i obliczamy średnią dla jednego roku dla nadleśnictw w 

obrębie jednostki samorządu terytorialnego. Obliczamy masę drewna pozyskanego 

we wszystkich nadleśnictwach w obrębie jednostki samorządu terytorialnego, 

ciążące do tej jednostki (np. 1/3 całkowitej powierzchni nadleśnictwa A położona 

jest w gminie B, więc z tego nadleśnictwa do obliczeń bierzemy 1/3 masy drewna, 

sumujemy to z masą drewna jaka jest pozyskiwana w Nadleśnictwie C położonym 

na pozostałej części gminy B. Dla Nadleśnictwa C powierzchnia leżąca na terenie 

gminy B to 65% powierzchni całkowitej nadleśnictwa – stąd 65% masy drewna 

ciąży do wskaźnika dla gminy B). 

c. Wskaźnik (lit. a/lit. b): …………………… – podajemy iloraz powyższych wartości 

ustalając wskaźnik W2 (§ 10 pkt 1 lit. b Zarządzenia). 

6. Lesistość jednostki samorządu terytorialnego – podajemy lesistość danej jednostki – 

wpisujemy % lesistości niezależnie od formy własności gruntów leśnych. Wskaźnik W3 

(§ 10 pkt 1 lit. c Zarządzenia). 

7. Wnioskowany do dofinansowania odcinek drogi nr            stanowi dopełnienie DSD 

Nadleśnictwa [Tak/Nie]                                         . Wnioskowany do dofinansowania 

odcinek drogi musi być ujęty w sieci dróg Nadleśnictwa. 

8. Wartość przewidywanego potoku ładunków, który zostanie przetransportowany 

przeznaczonym do dofinansowania odcinkiem drogi w okresie najbliższych lat 

(wartość „Pul + 20”)   [m3]. W mapie DSD wybieramy „Drogi – analizy” i na 

podstawie prawidłowo zdefiniowanej analizy odczytujemy z wnioskowanego odcinka 

drogi potok ładunków: ustawiamy PUL+20, wybieramy mapę: „potoki na drogach – 

rosnąco” i na podstawie funkcji Identyfikacja obiektów „i” po kliknięciu na odcinek – 

z okienka wybieramy „potoki ładunków wg masy” i pokazujemy wartość „masa 

drewna...”. 



Strona 4 z 4 
 

9. Mapa ze wskazaniem odcinka drogi oraz wartości potoku ładunku stanowi załącznik 

nr ..... do wniosku. Na mapie musi być widoczny cały wnioskowany odcinek drogi oraz 

zrzut ekranu (może być jako odrębna mapa), na którym widać odcinek drogi wraz z 

okienkiem, z którego można odczytać wartość potoku ładunków na drodze. Musi być 

zapewniona możliwość zlokalizowania początku i końca odcinka. 

 

B. Szczegółowe uzasadnienie wniosku 

W treści należy wykazać, ze przedmiotowy wniosek spełnia przesłanki z § 1 pkt 1-3 

zarządzenia. 

C. Wypełniane przez RDLP 

 

 

Pole wybieramy w momencie, gdy wniosek składany jest w trakcie prac nad planem. 

Wybieramy rodzaj planu, w zależności na jakim etapie planowania składamy wniosek. 

Wpisujemy rok planu. 

 

 

 

Pole wybieramy w momencie, gdy wniosek składany jest poza planem, na podstawie 

informacji o możliwości składania dodatkowych wniosków. Wpisujemy rok. 



 
 

Strona 1 z 3 
 
 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 13 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia stycznia 2025 r. 

 

 

 Porozumienie nr  

w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą: 

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, zwanej dalej ustawą o lasach 

w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, wynikających z uprawnień i obowiązków Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych określonych w: 

1) art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 

inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasu, racjonalnej 

gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa; 

2) art. 56 ust. 2 w związku z art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 

Generalny Lasów Państwowych dysponuje środkami funduszu leśnego, a środki funduszu 

leśnego mogą być przeznaczane na wyrównywanie niedoborów powstających przy realizacji 

zadań dotyczących administracji publicznej w zakresie leśnictwa 

oraz 

na podstawie § 4 ust. 1 i § 12 ust. 4 zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

nr 13 z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie udziału Lasów Państwowych we wspólnych przedsięwzięciach 

drogowych, mających związek z gospodarką leśną – zwanego dalej Zarządzeniem 

oraz decyzji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr    

 
1 Art. 33. ust. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.530 ze zm.) stanowi, że 

„Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych”. 
2  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych 

stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy,  

a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 



 
 

Strona 2 z 3 
 
 

porozumienie zostaje zawarte pomiędzy: 

Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych reprezentowaną przez: 

                                                    – Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

zwaną dalej DGLP 

 

a  

Nadleśnictwem                                                          reprezentowanym przez 

                                                     – Nadleśniczego Nadleśnictwa  

zwanym dalej Nadleśnictwem 

§ 1 

1. Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad realizacji i współfinansowania wspólnego 

przedsięwzięcia, obejmującego zadanie: 

 

 

2. Nadleśnictwo zobowiązuje się do podpisania umowy, o której mowa w § 17 Zarządzenia, na 

realizację przedsięwzięcia określonego w ust. 1, wspólnie z ………………………………………….  

..........................................................................na zasadach określonych poniżej.  

3. Przedsięwzięcie powinno spełniać warunki określone w § 1 Zarządzenia. 

4. Na podstawie § 16 Zarządzenia Nadleśnictwo działa z upoważnienia DGLP w odniesieniu do 

przedsięwzięcia określonego w § 1 ust 1. 

 

§ 2 

1. W związku z realizacją przedsięwzięcia Nadleśnictwo obowiązane jest do: 

1) zawarcia z                                                                                     umowy określonej w § 1 ust. 2 

stanowiącej o uprawnieniach i obowiązkach Nadleśnictwa, w szczególności stanowiącej  

o uprawnieniu Nadleśnictwa do nadzorowania ww. jednostki w przedmiocie realizacji 

przedsięwzięcia;  

2) w wykonaniu umowy, o której mowa w pkt 1 do: 

a) prowadzenia systematycznego nadzorowania jednostki samorządu terytorialnego 

dotyczącego realizacji przedsięwzięcia, 

b) udziału w protokolarnym, etapowym i końcowym, odbiorze prac,  

c) kompletowania dokumentacji, w tym sporządzanej przez  

                                                                                               , jako załączników do 

wniosków o płatność w postaci not księgowych obciążeniowych, 

d) przygotowania not księgowych w związku z realizacją przedsięwzięcia i ich przekazania do 

DGLP za pośrednictwem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w(e)  



 
 

Strona 3 z 3 
 
 

e) prowadzenia wszystkich działań związanych z regulowaniem zobowiązań finansowych 

względem                                                                                  , w tym przyjmowania wpłat 

z DGLP i przelewanie środków pieniężnych do                                                                             , 

f) wykonywanie innych działań. 

§ 3 

1. Wartość realizacji przedsięwzięcia (w roku planu), w zakresie zgodnym z § 1 zarządzenia szacowana 

jest na kwotę                                     zł, a udział środków funduszu leśnego przyjęty jest  

w wysokości                                    zł, co stanowi        % szacowanej wartości przedsięwzięcia (w 

roku planu), w zakresie zgodnym z § 1 zarządzenia – wynikającej ze złożonego wniosku o 

dofinansowanie. 

2. Ostateczny udział środków funduszu leśnego wyniesie nie więcej niż         % kwoty brutto za 

realizację przedsięwzięcia wynikającej z dokumentów księgowych załączonych do wniosku o 

płatność w postaci not księgowych obciążeniowych, z uwzględnieniem naliczonych kar umownych 

jednak nie większej niż                                    zł. 

3. Powyższa kwota zostanie przekazana na konto Nadleśnictwa                                               po 

rozliczeniu zestawienia not księgowych obciążeniowych przygotowanych przez Nadleśnictwo oraz 

sporządzonych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w(e) 

                                                       zbiorczych not księgowych wystawionych na DGLP. 

4. Nota księgowa powinna zawierać załączniki potwierdzające prawidłowość realizacji 

przedsięwzięcia, zgodnie z postanowieniami § 19 Zarządzenia. 

5. Dopuszcza się etapowe przekazywanie środków finansowych do Nadleśnictwa 

                                                . 

 

 

 

NADLEŚNICZY 

 

 

 

DYREKTOR 

REGIONALNEJ DYREKCJI  

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

  

 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 



 
 

Strona 1 z 3 
 
 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 13 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

Aneks nr ........ do Porozumienia nr ........ z dnia ...................................... 

w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia publicznego pod nazwą: 

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, zwanej dalej ustawą o lasach 

w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, wynikających z uprawnień i obowiązków Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych określonych w: 

1) art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 

inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasu, racjonalnej 

gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa; 

2) art. 56 ust. 2 w związku z art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach, stanowiącym, że Dyrektor 

Generalny Lasów Państwowych dysponuje środkami funduszu leśnego, a środki funduszu 

leśnego mogą być przeznaczane na wyrównywanie powstających przy realizacji zadań 

dotyczących administracji publicznej w zakresie leśnictwa 

oraz 

Na podstawie § 4 ust. 1 i § 12 ust. 4 zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

nr 13 z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie udziału Lasów Państwowych we wspólnych przedsięwzięciach 

drogowych, mających związek z gospodarką leśną – zwanego dalej Zarządzeniem 

oraz decyzji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr    

 
1 Art. 33. ust. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.530 ze zm.) stanowi, że 

„Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych”. 
2  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych 

stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy,  

a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 



 
 

Strona 2 z 3 
 
 

aneks zostaje zawarty pomiędzy: 

Dyrekcją Generalną Lasów Państwowych reprezentowaną przez: 

                                                    – Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

zwaną dalej DGLP 

 

a  

Nadleśnictwem                                                          reprezentowanym przez 

                                                     – Nadleśniczego Nadleśnictwa  

zwanym dalej Nadleśnictwem 

§ 1 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

 



 
 

Strona 3 z 3 
 
 

§ 2 

Pozostałe warunki Porozumienia pozostają bez zmian. 

 

 

 

NADLEŚNICZY 

 

 

 

DYREKTOR 

REGIONALNEJ DYREKCJI  

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

  

 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 



Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 13 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 Umowa nr………………………….. 

w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „  …………………………………” 

Na podstawie porozumienia nr ….. z dnia …… zawartego pomiędzy Dyrekcją Generalną Lasów 

Państwowych a Nadleśnictwem ……….. 

w dniu. ………… zawarta zostaje umowa pomiędzy :  

Nadleśnictwem ....................................... działającym z upoważnienia Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych reprezentowanym przez 

………….. - Nadleśniczego Nadleśnictwa …………. 

zwanym dalej Nadleśnictwem 

oraz 

……(podmiot samorządu)…….. reprezentowanym przez 

………….. - ….(funkcja)…… 

zwanego dalej ………………… 

 

oraz 

……(podmiot samorządu)…….. reprezentowanym przez 

………….. - ….(funkcja)…… 

zwanego dalej ………………… 

 

 

Strony zgodnie ustalają iż funkcję Inwestora zadania, w rozumieniu ustawy Prawo budowlane, pełnić 

będzie ………………………………. zwana dalej Inwestorem 

§ 1 

1. Przedmiotem umowy jest określenie zasad realizacji i współfinansowania przedsięwzięcia,  

w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe jednostek samorządu terytorialnego, obejmującego 

zadanie: 

…………….………………….. 

2. Inwestor oświadcza, że posiada prawo do dysponowania ……………… położoną na działkach 

ewidencyjnych nr …………, obręb ewidencyjny ………., gmina ………………. 

3. Realizacja przedsięwzięcia, o którym mowa w ust.1 ma na celu osiągnięcie parametrów 

technicznych poprawiających użytkowanie drogi przez lokalną społeczność oraz umożliwiających 

przejazd pojazdów świadczących usługi na rzecz prowadzenia gospodarki leśnej. 

4. Termin realizacji zadania ……………………………………… ustala się na ……………….. 



Strona 2 z 4 
 

§ 2 

1. Realizacja przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 1 zostanie wykonana na zlecenie i koszt 

Inwestora, przy współudziale finansowym środków funduszu leśnego, przez podmioty 

wyspecjalizowane (zwane dalej „Wykonawcą”), wyłonione z zastosowaniem procedur ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. 

2. Nadleśnictwo …… nie ponosi skutków prawnych i finansowych związanych z niedotrzymaniem 

zasad rozliczenia się Inwestora z Wykonawcą i podwykonawcami.                       

3. W przypadku decyzji ….(podmiot samorządu)….. lub jego następcy prawnego, uniemożliwiającej 

korzystanie w przyszłości z …..(nazwa zadania)…….. w zakresie jaki jest niezbędny do 

prowadzenia efektywnej gospodarki leśnej, Inwestor lub jego następcy prawni, na żądanie 

Nadleśnictwa ………. lub jego następców prawnych, dokona zwrotu wkładu finansowego, wraz z 

odsetkami ustawowymi, poniesionego przy współudziale środków związanych z funduszem 

leśnym na współfinansowanie przedsięwzięcia, w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia roszczenia 

przez Nadleśnictwo ………….. lub jego następcę prawnego. 

4. Inwestor zobowiązuje się do udostępnienia Nadleśnictwu, Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w ……. oraz Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych  dokumentacji związanej z 

realizacją …..(nazwa zadania)…….. do wglądu na każdym etapie realizacji zadania oraz po jego 

zakończeniu, wraz z umożliwieniem przeprowadzenia doraźnej weryfikacji terenowej realizacji 

przedsięwzięcia. 

5. Inwestor oświadcza, że realizacja przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 1, zostanie wykonana 

na podstawie zgodnej z obowiązującym prawem dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz z 

zachowaniem procedur wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym w 

szczególności z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 7 

lipca 1994 r. – Prawo budowlane. 

6. Przed dokonaniem przez Inwestora skutecznego odbioru i zakończeniu przedsięwzięcia Inwestor 

zamieści przy obiekcie tablicę informacyjną o uczestnictwie finansowym Lasów Państwowych w 

jego realizacji (zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 6 do Zarządzenia nr ……. Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia …… ....................... 2025 r.). 

7. Przyszłe koszty utrzymania, remontów i konserwacji …..(nazwa zadania)…….. oraz tablicy, o której 

mowa powyżej ponosi zarządca drogi. 

§ 3 

1. Inwestor ustanowi na własny koszt inspektora nadzoru inwestorskiego. 

2. Na każdym etapie realizacji przedsięwzięcia Nadleśnictwo, Regionalna Dyrekcja Lasów 

Państwowych w …….  oraz Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, poprzez swoich 

przedstawicieli, zastrzega sobie prawo do udziału w nadzorowaniu realizacji robót związanych z 

wykonaniem …..(nazwa zadania)…….., w tym w szczególności do uczestniczenia w odbiorach 

częściowych oraz odbiorach robót zanikowych i ulegających zakryciu. 

3. Inwestor zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Nadleśnictwa o zgłoszeniu przez 

Wykonawcę zakończenia robót i gotowości do odbioru końcowego oraz o terminie odbioru 

końcowego robót. 



Strona 3 z 4 
 

4. Nadleśnictwo, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w ……. oraz Dyrekcja Generalna Lasów 

Państwowych, poprzez swoich przedstawicieli, zastrzega sobie prawo do uczestniczenia  

w odbiorze końcowym robót. 

5. Inwestor ponosi pełną odpowiedzialność za wyrządzone osobom trzecim szkody wynikające  

z realizacji zadania określonego w § 1 ust. 1. 

6. Inwestor przekaże Nadleśnictwu w dniu odbioru robót potwierdzone za zgodność z oryginałem 

kopie dokumentów potwierdzających odbiór końcowy robót oraz wskazane elementy dokumentacji 

przetargowej oraz operatu kolaudacyjnego. 

§ 4 

1. Całkowita wartość realizacji przedsięwzięcia (w roku planu), w zakresie zgodnym z § 1 zarządzenia 

szacowana jest na kwotę …………. zł, a udział środków funduszu leśnego przyjęty jest 

w wysokości …… zł co stanowi …. % szacowanej wartości wspólnego przedsięwzięcia 

publicznego (w roku planu) , w zakresie zgodnym z § 1 zarządzenia –  wynikającej ze złożonego 

wniosku o dofinansowanie. 

2. Ostateczny udział środków funduszu leśnego wyniesie nie więcej niż ………% kwoty za realizację 

przedsięwzięcia, wynikającej z dokumentów księgowych załączonych do wniosku o płatność w 

postaci not księgowych obciążeniowych, z uwzględnieniem naliczonych kar umownych, jednak 

nie większej niż kwota określona w ust.1.  

3. Nota księgowa powinna zawierać załączniki potwierdzające prawidłowość realizacji 

przedsięwzięcia w tym protokoły odbioru, faktury, pozostałe dokumenty księgowe potwierdzające 

poniesienie wydatków niezbędnych dla realizacji  przedsięwzięcia. 

4. Ustala się przekazanie środków finansowych na konto ….(podmiot samorządu)….. w …. transzach. 

Wszystkie transze z wyjątkiem ostatniej rozliczeniowej nie mogą przekroczyć …% kwoty 

określonej w ust. 1. 

5. Transze środków będą przekazywane na konto w terminie ............. dni od dnia wpływu 

dokumentów rozliczeniowych od Inwestora do Nadleśnictwa ………. 

6. Właścicielem …..(nazwa zadania)…….. pozostaje ….(podmiot samorządu)….., a Lasom Państwowym 

i podmiotom z nimi współpracującym, ….(podmiot samorządu)….. umożliwi bezterminowo 

korzystanie z niej w zakresie prowadzenia gospodarki leśnej oraz przejazd pojazdów świadczących 

usługi na rzecz prowadzenia gospodarki leśnej. 

§ 5 

1. Każda ze stron ma prawo odstąpić od umowy na podstawie przepisów ogólnych ustawy z dnia  

23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 1, Nadleśnictwo może odstąpić od umowy w przypadku: 

a. przekroczenia terminu realizacji zadania określonego w § 1 ust. 4, 

b. stwierdzenia braku postępu lub niedostatecznego postępu w realizacji zadania zagrażającego 

jego zakończenia w terminie określonym w § 1 ust. 4, 

c. stwierdzenia działań Inwestora niezgodnych z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa 

i związanych z realizacją zadania, 

d. stwierdzenia realizacji zadania niezgodnie z jego dokumentacją, 



Strona 4 z 4 
 

e. po zaistnieniu przypadku określonego w § 2 ust. 3. 

§ 6 

Z tytułu realizacji umowy, jak również korzystania przez Lasy Państwowe oraz podmioty z nimi 

współpracujące ze zrealizowanego zadania pod nazwą: …..(nazwa zadania)…….. Inwestorowi 

Wiodącemu nie będą przysługiwać żadne roszczenia w stosunku do jednostek organizacyjnych Lasów 

Państwowych, a w szczególności związane z nakładami poniesionymi przez Inwestora  

i kosztami utrzymania drogi. 

§ 7 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 

2. Ewentualne spory mogące wyniknąć na tle wykonania niniejszej umowy, rozstrzygać będzie sąd 

właściwy dla Inwestora Wiodącego. 

3. Zmiana umowy wymaga formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności. 

4. Umowa zostaje sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla 

każdej ze stron. 

 

 

INWESTOR  

 

 

 

…………………………………………  

   

 

 

(JEDNOSTKA SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO) 

 

 

 

………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NADLEŚNICZY 

 

 

 

………………………………………… 



Wymiar tablicy: 140x100 cm

Wzór tablicy informacyjnej w zakresie 
współfinansowania ze środków Lasów Państwowych

X − moduł

„Inwestycja współfinansowana ze środków Lasów Państwowych” 

(czcionka Arial o wielkosci 110 pkt)     (czcionka Arial bold o wielkosci 110 pkt i kolorze Pantone 3305)

„Nazwa zadania” - tekst pisany krojem Arial bold; wielkość czcionki - 125 pkt

„Beneficjent” - tekst pisany krojem Arial; wielkość czcionki - 125 pkt

„Finansowanie:” - tekst pisany krojem Arial; wielkość czcionki - 95 pkt

„Całkowita wartość inwestycji: X XXX XXX,XX zł” -  tekst pisany krojem Arial; wielkość czcionki - 95 pkt, 
kwota podawana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku

„Współfinansowanie Lasów Państwowych: X XXX XXX,XX zł” 

(czcionka Arial o wielkosci 95 pkt)     (czcionka Arial bold o wielkosci 95 pkt i kolorze Pantone 3305)
kwota podawana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku

Nazwa zadania zgodna z treścią zawartej umowy
Nazwa zadania zgodna z treścią zawartej umowy
Nazwa zadania zgodna z treścią zawartej umowy
Nazwa zadania zgodna z treścią zawartej umowy

Benefi cjent: Gmina/Powiat
Benefi cjent: Gmina/Powiat

Finansowanie:
Całkowita wartość inwestycji: X XXX XXX,XX zł
Współfi nansowanie Lasów Państwowych: X XXX XXX,XX zł

www.lasy.gov.pl

Inwestycja współfi nansowana ze środków Lasów Państwowych

Nadleśnictwo SzczebraPaństwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe

10x

1,5x

7,5x

1x

Załącznik nr 6 do Zarządzenia nr 13 z dnia 29 stycznia 2025 r.


